

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE

náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbbq

NAŠE ZNAČKA: Si 410/2024
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Kateřina Stará
DNE: 30. 10. 2024

Vážený pane magistře,

dne 25. 10. 2024 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste žádal s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) o vyhledání a zaslání níže uvedených rozhodnutí Krajského soudu v Praze vydaných v řízení dle § 350m trestního řádu:

1. o zaslání dvou rozhodnutí Krajského soudu v Praze, ve kterých se nadepsaný soud jako soud prvního stupně a dvou rozhodnutí jakožto odvolací soud zabýval návrhem odsouzeného na vydání rozhodnutí o promlčení výkonu trestu, kdy návrhu bylo ze strany nadepsaného soudu vyhověno, resp. kdy stížnost státního zástupce byla zamítnuta.

2. o zaslání dvou rozhodnutí Krajského soudu v Praze, ve kterých se nadepsaný soud jako soud prvního stupně a dvou rozhodnutí jakožto odvolací soud zabýval návrhem odsouzeného na vydání rozhodnutí o promlčení výkonu trestu, kdy návrh však byl ze strany nadepsaného soudu zamítnut, a to z důvodu neunesení důkazního břemene ze strany odsouzeného, resp. kdy stížnost odsouzeného byla zamítnuta.

Povinný subjekt by chtěl k žádosti sdělit, že podle jeho právního názoru je vyhledávání odpovídajících rozhodnutí analyticky poměrně náročné a již naplňuje pojem vytváření nových informací, k němuž povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím není povinen. Vyhodnocení, zda určité rozhodnutí splňuje kritéria vymezená v předmětu Vaší žádosti, již totiž překračuje rámec jednoduché mechanické operace a vyžaduje znalosti z oblasti trestního práva, minimálně ve vztahu k otázkám promlčení. Povinný subjekt se však v rámci maximální možné vstřícnosti, třebaže má za to, že k tomu není povinen, alespoň pokusil dohledat odpovídající rozhodnutí.

Povinný subjekt podotýká, že Krajský soud v Praze nevede statistiky (ani to není jeho povinností) ohledně jednotlivých věcí týkajících se Vámi zmíněné problematiky. Pokusil se proto pomocí fulltextového vyhledávání v elektronické databázi soudu vyhledat rozhodnutí vyhovující kritériím Vaší žádosti pomocí klíčových slov vztahujících se k předmětné problematice („§ 350m“, „promlčení výkonu trestu“).

Takto se podařilo dohledat pouze jediné rozhodnutí, které odpovídá Vašemu zadání. Jde o usnesení Krajského soudu v Praze ze dne 16. 2. 2022, č. j. 9 To 57/2022 – 3115, které Vám povinný subjekt zasílá v anonymizované podobě v příloze k tomuto přípisu.

Povinný subjekt upozorňuje, že s ohledem na technická omezení dostupného programového vybavení nemůže zcela zaručit, že se podařilo dohledat skutečně všechna rozhodnutí.

S pozdravem

Mgr. Kateřina Stará, v. r.
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze